

## Seniorgruppen i RLF:

RLF afholder regelmæssigt arrangementer for pensionister/ efterlønnere af såvel faglig som kulturel karakter. Indbydelserne hertil sendes per mail. F4 tilbyder guidede ture til f.eks. Arbejdermuseet, Designmuseet, ruinerne under Christiansborg osv. Desuden har der været spændende foredrag arrangeret af kredsen på Rødovregaard.

## Ferieophold — sommerhuse:

Foreningen har 6 sommerhuse som udlejes til medlemmer. Reservation foregår online via DLFs hjemmeside.

## Sinatur Hotel og Konference:

Som medlem af Danmarks Lærerforening får du ophold til medlemspris—den aktuelle pris findes på DLF's hjemmeside under medlemsfordele, eller ved at rette direkte henvendelse til Sinatur hotellerne—husk at oplyse dit medlemsnummer.

## Seniorkurser:

Hver sommer arrangerer foreningen 4—5 kurser for fraktion 4s medlemmer.

Kurserne har fagligt og kulturelt indhold og afholdes på foreningens kursusejendomme. Kurserne annonceres i Folkeskolen ultimo februar. Foreningen dækker rejse og ophold. Skattefri rejsegodtgørelse efter statens satser kan søges hos RLFs kasserer mod dokumentation for deltagelse.

*Tur til Arbejdermuseet med frokost i Ølhalle*



## HUSK OGSÅ LIGE:

### ATP:

Når du bliver folkepensionist, har du ret til ATP. Du modtager normalt automatisk en besked herom. Vær opmærksom på, at du modtager dette.

### SKAT:

Det kan være hensigtsmæssigt for dig at få ændret din forsudsregistrering, da dit indtægtsgrundlag ændres.

### EFTERLØN:

Er du berettiget til efterløn, skal du rette henvendelse til din a-kasse i god tid, inden du vil gå på efterløn. Du skal skriftligt søge om efterløn hos *Lærernes a-kasse*. — *laka.dk* A-kassen undersøger, om du opfylder betingelserne for ret til efterløn.

### GRUPPELIV:

Som førtidspensionist kan du vælge, om du vil fortsætte i foreningens gruppelevsforikring, til du fylder 70 år, eller om du vil ophæve den.

### Lønmodtagernes Fonde:

Hvis du var i beskæftigelse i perioden

1. september 1977 til 31. august 1979 har du muligvis en opsparing hos LDFonde—de kan efter ønske udbetales fra 60 år.



*Fagligt møde på Rødovregaard*



**Se her.....  
Kære kommende  
pensionist eller  
efterløunner i  
Rødovre Lærer-  
forening.**

**Brug lige 5 minutter og  
find ud af, hvorfor det er  
super godt at blive i for-  
eningen sammen med  
rigtig mange aktive og  
glade seniorer.**

## Medlemskab og kontingent:

### Kære kollega

Vi håber, at du fortsat vil være med i RødovreLærerforening/DLF som pensionist eller efterlønner. Kontakt gerne kreds-kontoret før du bliver pensioneret eller går på efterløn, så sørger vi for at få reguleret dit kontingent og din overgang til fraktion 4. Du kan også søge om overflytning til den lokale kreds i dit bopælsområde, men vi håber, du vil blive hos os i Rødovre

Som medlem af fraktion 4 betaler du mindre i kontingent. Den aktuelle sats kan læses på kredsens hjemmeside: [www.kreds17.dk](http://www.kreds17.dk) Kontingentet betales i januar for hele året.

12 år efter din folkepensionsalder bliver du automatisk kontingentfri.

Som medlem modtager du fortsat medlemsbladet Folkeskolen og 17Info.

### Udmeldelse:

Ønsker du ikke længere at være medlem, skal du udmelde dig hos DLF. Udmelding foretages skriftlig med en måneds varsel til udgangen af et kvartal.

### Rådgivning:

Har du som fraktion 4-medlem brug for råd og vejledning i foreningsanliggender, bør du henvende dig til kreds-kontoret, som om nødvendigt inddrager DLFs sekretariat.

### Seniorgruppen i RLF:

På den årlige generalforsamling i marts/april vælges 5 medlemmer til seniorgruppens bestyrelse. Bestyrelsen arrangerer i samarbejde med RLFs kredsstyrelse - møder og arrangementer for seniorgruppens medlemmer (fraktion 4).

**Kalender:** Udlevering af Danmarks Lærerforenings kalender sker ved henvendelse til kreds-kontoret.

**Stemmeret og indflydelse:** RLFs fraktion 4-medlemmer har stemmeret til RLFs generalforsamling og kan påvirke debatten og beslutningerne i foreningen. Fraktion 4 vælger desuden et medlem af DLFs hovedstyrelse, 10 kongresdelegerede og 44 årsmøderepræsentanter.

**Forpligtende kredssamarbejde:** Seniorgruppen sender 2 repræsentanter til samarbejdet i Hovedstaden Vest (HV). Der afholdes normalt 2 årlige møder.

**Årsmødet :** DLFs fraktion 4 afholder et årsmøde forud for DLFs kongres. Deltagere er fraktion 4s hovedstyrelsesmedlem, de 10 kongresdelegerede og de 44 årsmøderepræsentanter. Mødet er en forberedelse til kongressen, og her drøftes og fastlægges også fraktion 4s seniorpolitik.

### DLF's feriebolig på Mols



Besøg på Christiansborg nov. 2016



**Vi ses i Fraktion 4 -**

**Seniorliv med indhold!!**

**RØDOVRE LÆRERFORENING**  
Danmarks Lærerforenings kreds 17  
Tæbyvej 5C  
2610 Rødovre  
Telefon: 3670 5517  
E-mail: [017@dlf.org](mailto:017@dlf.org)  
Hjemmeside: [www.kreds17.dk](http://www.kreds17.dk)



Rundvisning på Carlsberg